

## Järvenpää.

### Järvenpään Yhteiskoulun valkolakkien juhlaan,

joka pidettiin eilen, oli kokoonnutunut lähes salin täydeltä kokelaiden omaisia ja koulun oppilaita. Uskonnon opettaja, maisteri Eva Backman aloitti juhlan puhumalla tilaisuuteen sopivan raamatunlausheen johdolla sydämellisiä ja sytyttäviä sanoja koulusta nyt päästötodistuksen saaneille nuorille. Tilaisuudessa esittivät insinööri Ringvall ja herra Pehr Carlander rouva Svinhufvudin säestyksellä moniainia kauniita viulduettoja sekä rouvat Svinhufvud ja Karttunen rouva Tuulion säestyksellä mielihyvin vastaanotettuja laulduettoja. Lisäksi koulun oppilaat Mirja Lammela ja Hilkka Mäkinen esittivät lausuntaa. Ylioppilaskirjan ja koulun päästötodistuksen jaon suoritti rehtori Raevuori toteen m.m., että nyt kulumassa oleva vuosi on merkkivuosi sekä Järvenpään Yhteiskoulun elämässä, joka tänä vuonna on päättänyt 15. lukuvuotensa, että kansamme elämässä, joka neljännevuosisata sitten saavutti itsenäisyytensä. Hellittämättömällä, ahkeralla työllä on Järvenpään Yhteiskoulu tämän ajan kuluessa kehittänyt yhdeksi maaseutumme suurimmista oppikouluista, siis samoin tunnuksin, joiden varassa Suomen kansa tänä neljännevuosisadan aikana on saavuttanut aivan uskomattoman sekä taloudellisen että henkisen nousun. Rehtori Raevuori totesi edelleen, miten nyt koulusta päässyt kahdeksas luokka on kunnialllaalla talle lopettanut koulun ensimmäisen 15. vuotiskauden pitämällä huolen siitä, että kaikki kokelaat ovat suoriutuneet ylioppilaskirjoituksista sekä miten tämän luokan heikoimmatkin oppilaat ahkeralla ja tunnollisella työllä sekä opettajiensa avustamana koulun perinteitä seuraten ovat kaikki tiellensä olleet vaikeudet voittaneet. Lopuksi puhuja kiinnitti kuulijainsa huomiota siihen, että nyt käynnissä oleva sota, jonka päättymisestä ei ole tietoja, vaatimalla vaati kaikkia opillista silvistystäkin saaneita nuoria, ei vain miehiä, vaan myöskin naisia, antautumaan mikäli mahdollista, tuottannollisen elämän palvelukseen, jonka kehittymisestä kansamme suoriutuminen tästä taistelusta sangen ratkaisevasti riippuu.

### Järvenpään yhteiskoulun rinnakkaisluokat.

Järvenpään yhteiskoulun johtokunta oli eräässä aikaisemmin keväällä pitämässään kokouksessa päättänyt, sen johdosta että rinnakkaisosastot pienen valtionapunsa vuoksi olivat osoittautuneet koululle taloudellisesti epäedullisiksi, lopettaa ne ennenkin IV ja V luokalta, jonka vuoksi myös näille luokille muista kouluista kevätpääsyutkinnossa pyrkineet oppilaat ilman muuta hylättiin. Kun nyt kuitenkin on osoittautunut, että IV ja V luokalla siitä huolimatta oppilasmäärä tulisi niin suureksi, että se tuottaisi haittaa oppilaiden opiskelulle, päätti johtokunta viime kokouksessaan oppilaiden etua silmällä pitäen säilyttää rinnakkaisosastot molemmille puheenaolevillakin luokilla kuin myös anoa valtioapua I lk:n rinnakkaisosastolle, joka sekin suuren pyrkijämäärän vuoksi oli osoittautunut välttämättä. Näin ollen on siis niilläkir IV ja V luokalle pyrkineille, jotka keväällä hylättiin, mahdollisuus uudelleen ilmoittautua.

Koulun toiseksi matematiikan opettajaksi valittiin maisteri Aili Suvanto. Myös koulun ent. matematiikan opettaja maist. Ilta Kokkonen jää edelleen koulun palvelukseen.

Kun koulun oppilasruokala, jota viime vuonna käytti hyväkseen lähes 200 pitempimatkaista oppilasta osoittautui erittäin tarkoitustaan vastaavaksi, päätti johtokunta laajentaa koulukeittolaittoiminnan ensi syksystä sellaiseksi, — hankkimalla sitä varten m.m. tarpeellisesti lisävälineet — että myös Järvenpäässä asuvat lapset voisivat sitä käyttää hyväkseen.